
Kuželkářky porazily Šumperk jednoznačně 7:1 
 
Ve 14. kole 1. kuželkářské ligy žen zavítal na kuželnu SKK Jičín šestý celek tabulky KK Šumperk. 
Domácí hráčky povzbuzeny výhrou nad Konstruktivou a vyrovnaným duelem na půdě druhého 
Přerova, chtěly jednoznačně získat dva body a definitivně se odpoutat z pásma sestupu.  
 
Naplňovat toto očekávání začala v úvodu Martina Hrdinová, která si poradila 509-485 
s Effenbergovou. Hodně důležitý druhý bod získala ve vyrovnané bitvě s Bezdíčkovou i Marie 
Kolářová po výhře 488-482. Prostřední část utkání byla plně v režii domácího celku. Jasně 4:0 na 
dráhy a na shozené kuželky 515-480 zdolala Dana Viková Vendulu Mederovou a po zlepšení ve 
druhé šedesátce zvýšila již na 4:0 pro Jičín Michaela Nožičková, která zdolala Lenku Kubovou 505-
491.  
 
Závěr se tak odehrával v poklidu. Petra Abelová v nejlepším výkonu utkání zdolala vysoko 524-469 
Tatouškovou a domácí tým tak nemusela mrzet ani prohra Lenky Hrdinové, kterou střídala Nela 
Pristandová 476-516 s nejlepší hráčkou soupeře Veronikou Štáblovou. Jičín se po výhře 7:1 o téměř 
sto kuželek nejen vzdálil pásmu sestupu, ale navíc výrazně přiblížil celkům v prostřední části 
tabulky. Příští týden zajíždějí hráčky Jičína k Východočeskému derby do Náchoda, kterému se letos 
daří, ale derby rozhodně nemá jasného favorita. 
 

SKK Ji čín 3017 7:1 2923 KK Šumperk  (17:7) 

 HRDINOVÁ Martina 509 3:1 485 EFFENBERGEROVÁ Marie 
 KOLÁŘOVÁ Marie 488 2:2 482 BEZDÍČKOVÁ Kateřina 
 VIKOVÁ Dana 515 4:0 480 MEDEROVÁ Vendula 
 NOŽIČKOVÁ Michaela 505 3:1 491 KUBOVÁ Lenka 
 ABELOVÁ Petra 524 4:0 469 TATOUŠKOVÁ Andrea 
HRDINOVÁ Lenka + PRISTANDOVÁ Nela 476 1:3 516 ŠTÁBLOVÁ Veronika 
 
KK Slavia Praha -  KK Záb řeh B 7:1 3374-3108 (17:7) 29.01. 

TJ Valašské Meziříčí -  KK Konstruktiva Praha  3:5 3126-3206 (12:12) 29.01. 
KC Zlín  -  TJ Spartak Přerov 1:7 3081-3342 (6:18) 29.01. 
SKK Jičín -  KK Šumperk  7:1 3017-2923 (17:7) 29.01. 

TJ ČKD Blansko -  SKK Primátor Náchod 2:6 3107-3149 (11:13) 29.01. 
KK Zábřeh A -  TJ Sokol Chýnov 6:2 3138-3060 (12,5:11,5)29.01. 

 
Tabulka 
1 (1) KK Slavia Praha  14 13 0 1 84,0:28,0 211,0:125,0 3306 26 
2 (2) TJ Spartak Přerov  14 11 0 3 74,5:37,5 192,5:143,5 3237 22 
3 (4) KK Zábřeh A 14 10 0 4 64,5:47,5 172,0:164,0 3176 20 
4 (3) TJ ČKD Blansko  14 9 0 5 66,5:45,5 179,0:157,0 3183 18 
5 (5) SKK Primátor Náchod  14 7 1 6 60,0:52,0 173,5:162,5 3154 15 
6 (9) KK Konstruktiva Praha   14 6 1 7 51,5:60,5 165,0:171,0 3136 13 
7 (6) KK Šumperk  14 6 0 8 56,5:55,5 176,0:160,0 3075 12 
8 (7) TJ Sokol Chýnov  14 6 0 8 47,0:65,0 159,0:177,0 3172 12 
9 (8) TJ Valašské Meziříčí  14 5 1 8 50,5:61,5 164,5:171,5 3108 11 
10 (10) SKK Jičín  14 5 0 9 49,5:62,5 160,5:175,5 3156 10 
11 (11) KK Zábřeh B 14 2 1 11 36,5:75,5 134,0:202,0 3070 5 
12 (12) KC Zlín  14 2 0 12 31,0:81,0 129,0:207,0 3071 4 

  Jiří Kapucián  


